candidatos aos cargos de prefeito e vice-prefeito pela Federação BRASIL 
DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC do B/PV)  no município de Três 
Forquilhas. 

Ainda, nos termos do artigo 79, §1°, da Resolução TSE n. 23.607/2019, 
DETERMINO o recolhimento de R$ 3.054,36 (três mil, cinquenta e 
quatro reais e trinta e seis centavos), incidindo juros e atualização 
monetária, calculados com base na taxa aplicável aos créditos da 
Fazenda Pública, sobre os valores a serem recolhidos ao Tesouro 
Nacional, desde a data da ocorrência do fato gerador até a do efetivo

[...]

(...) Analisando a documentação contida nos autos, verifico que os 
candidatos não lograram êxito em comprovar a totalidade do uso dos 
recursos públicos recebidos oriundos do Fundo Especial de 
Financiamento de Campanha, gerando inconsistência no valor total 
de R$ 3.054,36 (três mil, cinquenta e quatro reais e trinta e seis 
centavos), situação deveras grave. 

O artigo 60, da Resolução TSE n. 23.607/2019 determina de forma 
expressa a necessidade de comprovação dos gastos eleitorais; o 
artigo 53, II, "c", da mesma resolução, ratifica a imperiosa